
Документ подписан электронной подписью. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

(МКОУ СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

10 марта 2023 г.                                                                                          № 71 

пос. Николаевка 

Об обеспечении объективности проведения ВПР 2023 в МКОУ СОШ 

пос. Николаевка ПМР 

 В целях обеспечения объективности проведения в МКОУ СОШ пос. 

Николаевка ПМР в 2023 году Всероссийских проверочных работ (далее- ВПР) в 

соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ 

в 2023 году», приказом МКУ «Управление образования» ПМР от 09.03.2023 г.№ 

33, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Школьному координатору (Язовская Е.В.) организовать присутствие в 

образовательном учреждении общественных наблюдателей из числа родителей 

обучающихся учреждения в период проведения ВПР в соответствии с графиком 

проведения ВПР. 

2. Утвердить список общественных наблюдателей за соблюдением Порядка 

проведения ВПР (приложение 1). 

 

Директор                                                              О.И. Куприянова 

 

С приказом ознакомлена: 

Язовская Е.В. 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Приложение 1 

 к приказу МКОУ СОШ пос. Николаевка  

от 09.03.2023 года № 71 

Список общественных наблюдателей из числа родителей обучающихся МКОУ 

СОШ пос. Николаевка ПМР 

№ 

п/п 

ОУ ФИО Место работы, 

должность/  

род занятий 

4 Муниципальное  казённое 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» 

пос.Николаевка 

Партизанского 

муниципального района 

Степанец Наталья 

Александровна 

Главный специалист 

МКУ «УО» ПМР 

Золина Елена 

Александровна 

Домохозяйка 

Русман Ольга 

Леонидовна 

в/ч 62250 КВО 1, 

служащая 

Шмидт Анастасия 

Петровна 

Столовая 10/88 

Элтехнорд, рабочий 

Анварбегова Елена 

Вячеславовна 

ИП Малеев, магазин 

«Многоточие», продавец 

- консультант 

Лемза Ирина 

Николаевна 

ПАО Сбербанк, п. 

Николаевка, оператор - 

кассир 

Суханова Анна 

Олеговна 

ПАО Сбербанк, п. 

Николаевка, оператор - 

кассир 

Черняева Ольга 

Александровна 

Домохозяйка 

Шулёва Ольга 

Андреевна 

Домохозяйка 

Ильина Екатерина 

Николаевна 

в/ч 62250, служащая 

Евграфова Ольга 

Викторовна 

Домохозяйка 

Музыченко Нина 

Сергеевна 

ФГБУ «ЦЖКУ» МО РФ 

по ТОФ ЖКС № 2ПУ № 

2/3, служащая 

Пикалова Ольга 

Геннадьевна 

в/ч 62250 ВО - 2, 

служащая 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Протасюк 

Анастасия 

Валерьевна 

Домохозяйка 

Ефремова Татьяна 

Павловна 

в/ч 62250, ВОХР, 

служащий 

Абдулганиева 

Светлана 

Михайловна 

Самозанятая 

Бобнева Евгения 

Викторовна 

в/ч 62250, служащий 

Осипова Наталья 

Евгеньевна 

Домохозяйка 

Дудницына Надежда 

Николаевна 

Детский сад № 67 в/ч 

62250, помощник 

воспитателя 

 

 

 

 

 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  140AEFEA371BF9EA11EE478F723E9732 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
ПОС.НИКОЛАЕВКА ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА, Куприянова, Оля Ивановна, prim.buh@mail.ru, 252400439629, 
2524004920, 04781567085, 1022501026866, МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ПОС.НИКОЛАЕВКА 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Директор, 
пос.Николаевка, ул. Фадеева,19, Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 



Документ подписан электронной подписью. 

 

Срок действия:  Действителен с: 08.06.2022 13:50:00 UTC+10 
Действителен до: 01.09.2023 13:50:00 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  15.03.2023 16:13:04 UTC+10 
 

 

 


